
 

 
COMUNE DI SCARLINO

Provincia di Grosseto
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 
 

N° 161 del 01-03-2024 
 

segreteria generale
 

 
OGGETTO: PROGRESSIONI VERTICALI ORDINARIE E SPECIALI, RISERVATE AI

DIPENDENTI DEL COMUNE DI SCARLINO, PER LA COPERTURA DI
VARI PROFILI PROFESSIONALI – APPROVAZIONE ATTI SELEZIONI.

 
 
VISTI:

·        gli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, relativi alla
competenza dei dirigenti o dei responsabili dei servizi nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale;

·         la deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 27 dicembre 2023, immediatamente eseguibile,
ad oggetto "Approvazione Bilancio di previsione 2024/2025";

·        la deliberazione della Giunta comunale n. 191 del 27 dicembre 2023, ad oggetto “Assegnazione
ai Responsabili dei Servizi delle risorse finanziarie 2024/2026 – p.e.g. contabili – a seguito
dell'approvazione del Bilancio di previsione 2024/2026”;

 

DATO ATTO, ai sensi del paragrafo 6.4 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione,
dell'assenza di conflitto di interessi in relazione al procedimento di cui al presente atto;

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 1° giugno 2023, ad oggetto “Area Segreteria e Personale -
Posizione organizzativa – Rinnovo incarico”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 157 del 7 novembre 2023, ad oggetto “Variazione
del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025" ed il Piano Integrato di Attività ed
Organizzazione (PIAO) 2024/2026, adottato dalla Giunta comunale con deliberazione n.19 del 23/02/
24, alla sezione 3 – sottosezione di programmazione piano triennale dei fabbisogni del personale;



RICHIAMATA la propria determinazione n. 1190 del 28 dicembre 2023, con la quale, in attuazione di
quanto programmato con la suddetta deliberazione di Giunta comunale, sono stati approvati i seguenti
avvisi:

per la progressione tra le aree ai sensi dell'art.13, comma I, del C.C.N.L. Del 16/11/22 riservata al
personale del Comune di Scarlino per la copertura di due posti di istruttore inserito nell'area
amministrativa;

per la procedura comparativa interna ai fini della progressione verticale, ai sensi dell'art.52,
comma 1-bis, del D.Lgs. n.165/01, riservata ai dipendenti del Comune di Scarlino, per la
copertura di 1 unità da inquadrare nell'area degli istruttori con il profilo professionale di istruttore
amministrativo, da assegnare al Settore 6 -Segreteria e Personale;

per la procedura comparativa interna ai fini della progressione verticale, ai sensi dell'art.52,
comma 1-bis, del D.Lgs. n.165/01, riservata ai dipendenti del Comune di Scarlino, per la
copertura di 1 unità da inquadrare nell'area dei funzionari con il profilo professionale di
funzionario amministrativo, da assegnare al Settore 6 -Segreteria e Personale;

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 138 del 22 febbraio 2024, di ammissione dei candidati e di
nomina della commissione esaminatrice;

VISTO il verbale del 27 febbraio 2024, in atti, relativo alle operazioni della commissione esaminatrice p
er le selezioni suindicate;

DATO ATTO, pertanto, che i colloqui e la valutazione dei titoli si sono regolarmente svolti in data 27
febbraio 2024, con la partecipazione dei candidati ammessi;

PRESO ATTO che, in base agli atti rimessi dalla commissione esaminatrice, i candidati hanno
conseguito l’idoneità con attribuzione dei seguenti punteggi, secondo lo schema di seguito riportato:

- progressione tra aree ai sensi dell'art.13, comma 6, del C.C.N.L. del 16/11/22 per la copertura di due
posti di istruttore inserito nell'area amministrativa e che prevede come punteggio massimo 100 punti:

Candidato Parametro a)

esperienza
maturata

Parametro b)

titolo di studio

Parametro c)

competenze
professionali
acquisite

Punteggio finale



TOSI Manuele 28 punti 10 punti 24 punti 62 punti

Candidato Parametro a)

esperienza
maturata

Parametro b)

titolo di studio

Parametro c)

competenze
professionali
acquisite

Punteggio finale

GHERARDINI
Rita

35 punti Zero punti 20 punti 55 punti

progressione comparativa interna ai fini della progressione verticale, ai sensi dell'art.52, comma
1-bis, del D.Lgs. n.165/01, riservato ai dipendenti del Comune di Scarlino, per la copertura di 1
unità da inquadrare nell'area degli istruttori con il profilo professionale di istruttore amministrativo,
da assegnare al Settore 6 – Segreteria e Personale e che prevede come punteggio massimo 50
punti:

Candidato Parametro
a)
valutazione
performance

Parametro
b)
esperienza
di servizio

Parametro
c) possesso
di titoli

Parametro
d)
valutazione
del
curriculum

Parametro
e)

colloquio

verifica
competenze

Punteggio
finale

SARTINI

Riccardo

9 punti 5 punti 1 punto 3 punti 7,5 punti 25,5 punti

progressione comparativa interna ai fini della progressione verticale, ai sensi dell'art.52, comma
1-bis, del D.Lgs. n.165/01, riservato ai dipendenti del Comune di Scarlino, per la copertura di 1
unità da inquadrare nell'area dei funzionari con il profilo professionale di funzionario
amministrativo, da assegnare al Settore 6 – Segreteria e Personale e che prevede come
punteggio massimo 50 punti:



Candidato Parametro
a)
valutazione
performance

Parametro
b)
esperienza
di servizio

Parametro
c) possesso
di titoli

Parametro
d)
valutazione
del
curriculum

Parametro
e)

colloquio

verifica
competenze

Punteggio
finale

BROGI

Daniela

9 punti 7 punti 8,5 punti 3,5 punti 8 punti 36 punti

RITENUTO dover approvare gli atti rimessi;

RITENUTO, altresì, doversi procedere all’espletamento di tutti gli adempimenti connessi all’esito delle
selezioni, nonché di tutti gli atti correlati e conseguenti e relativi al nuovo inquadramento dei dipendenti:

Manuele TOSI nell'area degli istruttori con profilo professionale di istruttore amministrativo;

Rita GHERARDINI nell'area degli istruttori con profilo professionale di istruttore amministrativo;

Riccardo SARTINI nell'area degli istruttori con profilo professionale di istruttore amministrativo;

Daniela BROGI nell'area dei funzionari con profilo professionale di funzionario amministrativo;

ATTESA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 97, comma 4, sub d), del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

D E T E R M I N A

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa, con quanto in essa contenuto, quale parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;



2) DI APPROVARE il verbale delle operazioni della commissione esaminatrice recante la data del 27
febbraio 2024 e relativo alle selezioni e con i punteggi di seguito indicati:

- progressione tra aree ai sensi dell'art.13, comma 6, del C.C.N.L. del 16/11/22 per la copertura di due
posti di istruttore inserito nell'area amministrativa e che prevede come punteggio massimo 100 punti:

Candidato Parametro a)

esperienza
maturata

Parametro b)

titolo di studio

Parametro c)

competenze
professionali
acquisite

Punteggio finale

TOSI Manuele 28 punti 10 punti 24 punti 62 punti

Candidato Parametro a)

esperienza
maturata

Parametro b)

titolo di studio

Parametro c)

competenze
professionali
acquisite

Punteggio finale

GHERARDINI
Rita

35 punti Zero punti 20 punti 55 punti

progressione comparativa interna ai fini della progressione verticale, ai sensi dell'art.52, comma 1-bis,
del D.Lgs. n.165/01, riservato ai dipendenti del Comune di Scarlino, per la copertura di 1 unità da
inquadrare nell'area degli istruttori con il profilo professionale di istruttore amministrativo, da assegnare
al Settore 6 – Segreteria e Personale e che prevede come punteggio massimo 50 punti:

Candidato Parametro
a)
valutazione
performance

Parametro
b)
esperienza
di servizio

Parametro
c) possesso
di titoli

Parametro
d)
valutazione
del
curriculum

Parametro
e)

colloquio

verifica
competenze

Punteggio
finale

SARTINI

Riccardo

9 punti 5 punti 1 punto 3 punti 7,5 punti 25,5 punti

progressione comparativa interna ai fini della progressione verticale, ai sensi dell'art.52, comma
1-bis, del D.Lgs. n.165/01, riservato ai dipendenti del Comune di Scarlino, per la copertura di 1
unità da inquadrare nell'area dei funzionari con il profilo professionale di funzionario
amministrativo, da assegnare al Settore 6 – Segreteria e Personale e che prevede come



punteggio massimo 50 punti:

Candidato Parametro
a)
valutazione
performance

Parametro
b)
esperienza
di servizio

Parametro
c) possesso
di titoli

Parametro
d)
valutazione
del
curriculum

Parametro
e)

colloquio

verifica
competenze

Punteggio
finale

BROGI

Daniela

9 punti 7 punti 8,5 punti 3,5 punti 8 punti 36 punti

3) DI COMUNICARE l’esito della selezione mediante la pubblicazione sul Sito istituzionale dell’Ente ww
w.comune.scarlino.gr.it, nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso;

4) DI PROVVEDERE all’espletamento di tutti gli adempimenti connessi all’esito della selezione, quali il
nuovo inquadramento, con decorrenza 1° marzo 2024, dei dipendenti suddetti come di seguito
esposto:

Daniela BROGI nell’area dei funzionari e dell’EQ;

Rita GHERARDINI nell’area degli istruttori;

Riccardo SARTINI nell’area degli istruttori;

Manuele TOSI nell’area degli istruttori;

http://www.comune.scarlino.gr.it/
http://www.comune.scarlino.gr.it/


 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASONI RICCARDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  07/03/2005 n. 82 e ss.mm.ii. (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

 


